СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СУРСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

18.04.2025г.                                                                                                                 № __13/1_

                                                                                                                                    Экз.№ _______

р.п. Сурское

Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества муниципального образования

Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области

за 2024 год

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального

образования Сурское городское поселение, решением Совета депутатов

муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района

Ульяновской области от 02.09.2011 № 9/20 «Об утверждении порядка

управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального

образования Сурское городское поселение Сурского района  Ульяновской

области», Совет депутатов муниципального образования Сурское городское

поселение Сурского района Ульяновской области р е ш и л :

        1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества муниципального образования

Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области за 2024

год.

       2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

обнародования и подлежит размещению на сайте Администрации

муниципального образования «Сурский район».

Глава муниципального образования

Сурское городское поселение

Сурского района Ульяновской области                                          В.Д. Старостина

                Утвержден

решением Совета депутатов

муниципального образования

                  Сурское городское

поселение Сурского района

                   Ульяновской области

                   от 18.04.2025г. №_13/1__

Отчет

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества муниципального образования

Сурское городское поселение Сурского района

Ульяновской области за 2024 год

      В соответствии с принятым Положением о муниципальном учреждении

комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным

отношениям администрации муниципального образования «Сурский район» на

комитет возложены функции:

- осуществление приватизации и обеспечение системного и планового подхода

к приватизационному процессу;

- предоставление отчета о выполнении программы приватизации на Совет

депутатов за прошедший год.

       В прогнозный план (программу) приватизации муниципального

имущества муниципального образования Сурское городское поселение

Сурского района Ульяновской области на 2024 год, утвержденный решением

Совета депутатов муниципального образования Сурское городское  поселение

Сурского района Ульяновской области от 07.12.2023 № 3/3, был включен один

объект недвижимого имущества.

Перечень недвижимого имущества

№

п/п

Наименование

объекта

Площадь

, кв. м

Год

ввода в

эксплуа

тацию

Адрес объекта Способ

приватизац

ии

1. Административно

е здание

311,6 1988 433240, Ульяновская

область, Сурский

район,

р.п.Сурское,

ул.Советская, д. 49 а

Аукцион

1.1 Земельный

участок,

категория земель:

земли населенных

пунктов,

разрешенное

использование:

для размещения

административны

х зданий

864 - 433240, Ульяновская

область, Сурский

район,

р.п.Сурское,

ул.Советская, д. 49 а

Аукцион

И один объект движимого имущества:

Перечень движимого имущества, подлежащего приватизации

№

п

/

п

Наименова

ние  объекта

Заводск

ие

номера

Год

выпу

ска

Государственный

номер

(VIN)

Способ

приватиз

ации

Сроки

прива-

тизации

1 Прицеп ГКБ

- 8350

АА 25

19 73

1989 - Аукцион 2024

год

В 2024 году был продан Прицеп ГКБ - 8350, 1989 года. Сумма продажи

согласно  отчета об оценке объекта недвижимости № 040-2024 от 22.04.2024г.

составляет: 99500 (Девяносто девять тысяч пятьсот) рублей 00 коп. Согласно

протоколу (протокол № 22000005760000000014 от 17.06.2024 г.) подведения

итогов в торгах установленная стоимость имущества составила 99500

(Девяносто девять тысяч пятьсот) рублей 00 коп.

Объекты, которые не были отчуждены в 2024 г. перенесены в прогнозный план

(программу) приватизации муниципального имущества муниципального

образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской

области на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг., утвержденный решением

Совета депутатов муниципального образования Сурское городское поселение

Сурского района Ульяновской области 28.11.2024 № 9/3.